[image: ]
Образец заявления о намерении продать комнату в коммунальной квартире
Кому: ФИО адрес
От. ФИО паспортные данные

ИЗВЕЩЕНИЕ
о намерении продать комнату в коммунальной квартире

г. Москва                                                                                         _________201_ г.

Я, _________________________________ настоящим уведомляю Вас, что я продаю принадлежащую мне комнату метражом  ____ кв. м. за № 2 в коммунальной квартире № _____ в доме  № _______, корп. _______, по ул. ______________ за 2 900 000 рублей  (два миллиона девятьсот тысяч рублей).
Отчуждаемая комната _____              м² за № 2 принадлежит мне на праве собственности на основании Договора купли-продажи комнаты № ___________ от ________ г., что подтверждает Свидетельство о Государственной регистрации права  ________ от _________ г. Предлагаем Вам воспользоваться преимущественным правом покупки в соответствии со ст.250 ГК РФ.
Согласно   п. 1 ст. 250   Гражданского кодекса РФ Вы имеете право преимущественной покупки принадлежащей мне комнаты, поэтому прошу Вас не позднее одного месяца со дня вручения Вам настоящего заявления написать мне по адресу: г. Москва, бульвар Матроса Железняка д. 16/7, кв. 16, о своем желании или об отказе от приобрести указанную комнату за вышеуказанную сумму.
В случае неполучения от Вас ответа по истечении указанного срока принадлежащая мне комната будет продана другому лицу, за обозначенную выше цену.
Заранее сообщаю Вам о том, что я не снижу цену, не предоставлю отсрочку или рассрочку платежа.
   ___ ___________ 201_ г.
_______________       ______________________________________

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen